PHÒNG GD&ĐT TP HƯNG YÊN

TRƯỜNG THCS BẢO KHÊ

Số: 131/BC-THCSBK

	CCỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Khê, ngày 25 tháng 8 năm 2021

BÁO CÁO

Công tác tháng 8 năm 2021

Và chương trình công tác tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hưng Yên.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND thành phố Hưng Yên nhiệm kỳ 2016-2021 và Công văn số 696/PGD&ĐT ngày 24/9/2020 của Phòng GD&ĐT thành phố Hưng Yên về việc thực hiện chế độ báo cáo của các trường học trên địa bàn thành phố;
Trường THCS Bảo Khê báo cáo tóm tắt kết quả công tác tháng 8 năm 2021 và xây dựng chương trình công tác tháng 9 năm 2021 như sau:

1. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ trong tháng 8.
* Công tác chuyên môn:
- BGH, TT, TP họp bàn rà soát phân công chuyên môn năm học 2021-2022 phân công giáo viên chủ nhiệm lớp.

- Hướng dẫn giáo viên xây dựng các Kế hoạch của từng bộ phận theo yêu cầu công việc.

         - Hiệu trưởng đã ra Quyết định thành lập các tổ căn cứ vào biên bản giới thiệu từ tổ.

- Đã hoàn thành hồ sơ học sinh rèn luyện đạo đức trong hè, công tác thi lại cho học sinh ( hoàn thành 03/03 HS), cập nhật trên Cơ sở dữ liệu ngành.

- Đã hướng dẫn GV xây dựng Kế hoạch bài dạy, kế hoạch tổ chuyên môn theo hướng dẫn tại công văn 5512/BGD, công văn 463/PGD, hướng dẫn đánh giá, xếp lại học sinh theo Thông tư 22/2021/BGD.
           - Đã tập huấn cho GV và GVCN hướng dẫn PHHS, HS cài đặt phần mềm office 365 để chuẩn bị cho năm học mới.

- Đã tiến hành mua bổ sung thêm thiết bị dạy học theo yêu cầu của giáo viên.

- Hoàn thiện Kế hoạch dạy học trực tuyến theo CV 492/PGD&ĐT ngày 25/8/2021 và chuẩn bị  về csvc cho khai giảng trực tuyến.

- Đã hoàn thiện xong việc xếp TKB chuẩn bị cho năm học mới và nộp về PGD&ĐT tr
* Công tác phòng dịch:

- Kiện toàn lại Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid19 theo hướng dẫn 6666/ BYT- MT ngày 16/8/2021

- Tập trung CBGV sau nghỉ hè, lao động vệ sinh trường lớp, làm cỏ, cải tạo và chăm sóc các bồn hoa, phủ xanh đất trống trong khuôn viên trường.

- Thường xuyên tuyên truyền cho cán bộ giáo viên nhân viên về ý thức chủ động phòng chống dịch bệnh. Nhắc nhở HS thực hiện tốt công tác phòng dịch Covid 19 tại gia đình và địa phương. Quán triệt học sinh thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch theo thông điệp 5K (Khẩu trang, Khoảng cách, Khử khuẩn, Không tụ tập, Khai báo y tế).

- Đã mua sắm thêm vật tư y tế phục vụ phòng dịch bệnh.

- Hàng ngày phân công giáo viên thường xuyên đảm bảo vệ sinh phòng học, trồng và chăm sóc bồn hoa tạo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp.

* Cơ sở vật chất:
- Đã đầu tư mua sắm thêm một số trang thiết bị dạy học theo đề nghị của 2 tổ chuyên môn.
- Đã cho sửa, gia công lại những cánh cửa sổ, bàn học trên các lớp học.
- Đã mua sách giáo khoa mới cho giáo viên dạy lớp 6. Đã đăng ký mua tạp chí giáo dục cho thư viện năm học 2021-2022.
* Công tác khác:

- Tổ chức cho học sinh tham gia cuộc thi giải Toán trên mạng VioEdu cấp trường.

- Đã tổ chức tuyên truyền và báo cáo kết quả thực hiện nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và nộp báo cáo về phòng GD&ĐT.
- Đã ban hành quy định về quy tắc ứng xử của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, đồng thời xây dựng kế hoạch triển khai có hiệu quả về xây dựng văn hóa ứng xử trong trường học giai đoạn 2028-2025 và nộp báo cáo về phòng GD&ĐT.
- Đã sơ kết 04 năm thực hiện Quy chế phối hợp đảm bảo an ninh trường học và nộp báo cáo về phòng GD&ĐT.
- Đã xây dựng Kế hoạch Chiến lược bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trường THCS Bảo Khê giai đoạn 2021-2030 và nộp về phòng GD&ĐT.
- Giáo viên dạy Tiếng Anh đã tham gia tập sử dụng SGK Tiếng Anh 6 i-Learn Smart Wordg trực tuyến đầy đủ.
- GV tham gia làm công tác PCGD XMC theo phân công của Ban giám hiệu.

2. Chương trình công tác tháng 9.
- Tập trung CBGVNV lao động vệ sinh trường lớp. Tiếp tục làm cỏ và chăm sóc các bồn hoa, phủ xanh đất trống trong khuôn viên trường.
- Tổ chức lễ khai giảng năm học 2021-2022, ổn định nề nếp đầu năm học. Tổ chức tiết chào cờ đầu năm học; lồng ghép triển khai phong trào: tháng An toàn giao thông, xây dựng cổng trường An toàn văn minh. Tổ chức cho CB-GV-NV-HS ký cam kết về thực hiện ATGT, cam kết về phòng chống dịch bệnh Covid 19.
- Triển khai nội dung các quy định mới về quy chế chuyên môn năm học 2021-2022.

- Đăng ký các chuyên đề sẽ thực hiện trong năm học 2021-2022.

- GV hoàn thiện KH bồi dưỡng HSG, phụ đạo học sinh yếu, thời khoá biểu bồi dưỡng HSG, HS yếu, chốt danh sách đội tuyển HSG.

- GV hoàn thiện thông tin cá nhân vào phần mềm CSDLN, VNEDU. Giáo viên chủ nhiệm  hoàn thiện cập nhật thông tin học sinh vào phần mềm CSDLN, VNEDU.
- GV hoàn thiện đăng ký danh hiệu thi đua cá nhân, thi đua tổ về nhà trường.
- Tiếp tục điều động GV tham gia làm công tác PCGD XMC theo phân công của Ban giám hiệu.
- Tiếp tục tuyên truyền nâng cao ý thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh không chủ quan trong phòng chống dịch bệnh Covid19.
- Kiểm tra Kế hoạch giáo dục ( Phân phối chương trình) và Kế hoạch bài dạy (giáo án) đầu năm học.

3 . Đề xuất : Không

                        Vậy, trường THCS Bảo Khê trân trọng báo cáo./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- HT,PHT, GV, NV  nhà trường;

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

                  Quách Thị Diệu